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ning af andre former for elproduktion, som der 
også blev spurgt til. Disse muligheder er jeg 
selvfølgelig parat til at drøfte med partierne, når 
vi kommer til at skulle udmønte reglerne. 

Så kom der et helt konkret spørgsmål fra hr. 
Svend Auken om, hvorvidt man kunne skrive 
miljøbonussen direkte ind i den her lov, give en 
hjemmel til det her. Der vil jeg gerne sige, at det 
skal fastsættes ved lov, og derfor kan det ikke 
skrives ind som en bemyndigelse til ministeren, 
som der bliver spurgt til. 

Dansk Folkeparti rejser nogle spørgsmål og 
vil fremsætte skriftlige spørgsmål, som vi selv- 
følgelig er klar til at besvare. 

Jeg er ikke helt bekendt med, hvad skattemi- 
nisteren kan besvare om de samfundsøkonomi- 
ske beregninger på det her område. Men jeg vil 
blot sige, at vi selvfølgelig vil bestræbe os på at 
besvare spørgsmålene så godt og så hurtigt som 
overhovedet muligt. 

Fru Anne Grete Holmsgaard spørger til miljø- 
bonussen. Vi står over for en klimahandlings- 
plan. Vi skal se, hvad der nu skal ske -  nye, store 
møller, der skal i udbud. 

Der blev også spurgt til VE-teknologi. Jeg vil 
blot sige til det, at nu har SF jo også haft indfly- 
delse på finansloven, så jeg regner ikke med at 
skulle have så meget skældud fremover med 
henblik på de midler, der er til det på området. 

Men med hensyn til, at det har været en lang 
og en vanskelig vej: Det er jo ikke nogen hem- 
melighed, at ud over at det er et teknisk lovfor- 
slag, er der jo altså også politiske forskelle. Vi 
har nogle elreformaftaler, som der skal følges op 
på, hvilket vi har gjort med denne her aftale. Så 
er det klart, som også hr. Martin Lidegaard er 
inde på, at der er nogle meningsforskelle. Om vi 
så ønsker helt det samme bag ved lighedstegnet, 
ja, det tror jeg egentlig mange gange vi gør, for 
vi ønsker jo prisstabilitet, vi ønsker forsynmgs- 
sikkerhed, vi ønsker jo også, at forbrugerne, 
virksomhederne, får så billig el som overhove- 
det muligt. 

Kl. 18.05 
Til fru Bodil Kornbek: Endnu en gang en kon- 

kretisering af, at de 2,3 øre ligger ud over loftet 
på de 36 øre til balanceringen, og igen vil jeg si- 
ge, at skal der ændres i det, så er det aftalestof. 

Med hensyn til biomasse, biogas: Det er det 
samme, som jeg har svaret på en gang tidligere, 
at vi vil forsøge hurtigt at få en løsning. Alle 
ved, at der ikke bliver etableret biogasanlæg på 
nuværende tidspunkt, omvendt må jeg også si- 
ge, at 60 øre pr. kWh er mange penge at betale. 

Jeg mener faktisk også, at branchen og de, der 
har en fordel af, at det her kører, også må være 
med til at bidrage. 

Der mener jeg, at det er vigtigt, at vi nu bru- 
ger relevante parter på området til at få gravet 
ned og set på, hvad det kan bære, hvad der skal 
betales på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Jeg vil gerne sige ministeren tak for det, jeg har 
opfattet som et forsøg på et imødekommende 
svar. Det er jo svært på den korte tid at svare på 
det hele. Men jeg vil gerne for en sikkerheds 
skyld have slået fast, hvordan det skal forstås, 
for der er stadig væk tvivl, og jeg må indrømme, 
at lovforslaget ikke er så krystalklart. Nu har jeg 
jo hørt ministeren før, så jeg er ikke i tvivl, men 
omverdenen er i tvivl. 

For nye vindmøller, altså dem, der bliver op- 
ført efter den 1. januar 2003, er det markedspri- 
sen plus 10 øre plus miljøbonus, dog maksimalt 
36 øre udregnet på et årsgennemsnit. 

Så kan vi diskutere, om det skal være vægtet 
eller ej. Jeg mener, det skal være vægtet, og når 
ministeren siger, at det ikke gør nogen stor for- 
skel, går jeg ud fra, at vi kan finde en løsning på 
det problem. 

Men det er altså markedspris plus 10 øre plus 
bonus, dog højst 36 øre, og oven i det de 2,3 øre, 
altså i alt et samlet loft på 38,3 øre indeholdende 
de her elementer. Jeg vil gerne være meget sik- 
ker på, at det er sådan, det skal forstås. 

Jeg kan komme tilbage til spørgsmålet om 
hjemmel til miljøbonus senere hen. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Mange tak for de meget klare svar fra ministe- 
ren. Der var kun et enkelt spørgsmål, som jeg 
tror han måske glemte, nemlig spørgsmålet om 
de andre vedvarende energi-former. Kan mini- 
steren bekræfte, at det også er et spørgsmål, vi 
vender tilbage til i forligskredsen, hvordan vi 
bedst sikrer forskning og udvikling og styrkelse 
af dem, som vi ikke har haft fat i endnu ud over 
biomassen? 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vil gerne sige tak for svarene på, at de 2,3 øre 
ligger ud over loftet, og også tilsagnet om at gå 
ind i en konstruktiv diskussion om et vægtet 
gennemsnit for beregningen af markedsprisen. 


